ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАJIЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РДЙОН

о, о///J.Ц/ xn //У2
г. Приморско-Ахтарск

О внесенип измененшй в постановJIение админпстрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

от 7 августа 2017 года }Ё 1287 <<Об утвер2Iцении нормативных затрат на
обеспечение функций адмlлнистрацши муниципального образования

Приморско-Ахтарскшй райош и подведомственшых
казенных учре)цдений>>

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013
года Ng 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд) и в целях
повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на
обеспечение функций администрации муниципЕlJIьного образования
Приморско-Ахтарский рйон и подведомственных казенных у"rреждений,
администрация муниципаJIьного образования Приморско-Ахтарский район
постановляет:

1. В постановление администрации муницип€шьного образования
Приморско-Ахтарский район от 7 aBrycTa20l7 года Ns 1287 (Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций 4дминистрации муниципального
образования .Приморско-Ахтарский район и подведомственных к€венньIх

уIреждениfu> (дагlее - постановление) внести следующие изменения:
1) таблицу JФ 2 приложения ЛЬ 4 изложить в новой редакцчи согласно

приложению ЛЬ 1 к настоящему постановлению;
2) таблицу N9 2 приложения Ns 11 изложить в новой редакции согласно

приложению NЬ 2 к настоящему постановлению;
3) таблицу Ns 13 приложения Ns 14 изложить в новой редакции согласно

приложепию Ng 3 к настоящеIчrу постановлению.
2. Отделу информатизации и связи (Сергеев) разместить настоящее

распоряжение сети <<Интернет> на официагlьном сайте администрации
муниципzlльного образования Приморско-Ахтарский район
(http : //www.prahtarsk. ru).

3. Руководителю контрактной службы администрации муниципального
образования Приморско_Ахтарский район, заместителю главы
муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район (Тапанов) в

течение 7 рабочих дней со днrI принятия настояцIего постаноыIения обеспечитъ
его рцtмещение в единой информационной системе в сфере закупок.

4. Постацовление вступает в силу со дня его подпис€шlия.

Исполняющий обязанности
главы муЕицип€шьнопо
Приморско-Ахтарский район Е.В. Пугинцев

ПРИло)I(EНИЕ Ns 1

к постановлению администрации
муниципального образования

от

(ПРИлоЖЕНИЕ Ns 4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципЕлJIьного образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 aBrycTa2Dl7 года Ns 1287

(в редакции постановления
администрации

муниципЕUIьного образования

от

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функцшй адмпнистрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский райош
и подведомственных казенных учре2Iцений, пршменяемые при

расчете затрат на приобретение основных средств

Таблица J,,lb 2
Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств,

копиров€UIьных аппаратов и иной оргтехники

наименование типа
орггехЕики

Количество,
шт.

Щена единицы
оргтехники (не

более). руб.

Срок полезного
использования, лет

1 2 3 4
Администрация миIиципального образования Приморско-Ахтарский район

МногофункционаJIьное
устройство (черно-
белое)

4 64 420,00 3

Многофункциональное
устройство А3
(цветное)

3 218 04б,19 3

уни.rтожитель
докумеЕтов

2 26 693,33 3

Шредер 1 9 757.44 J

Принтер 1 19 б65.бб 3

мку <<IчIежведомственнаrI центр€tпизованная бухгалтерия муниципальЕого образования

Приморско-Ахтарский район>
лазерный принтер 1 l9 49б,33 3

МКУ <<Единая служба зака!чикa>)
Многофункционtшьное
устройство

l 34 825,00 3

Примечание: приобретение принтеров, многофуIIкциональньD( устройств и
копировальньD( аппаратов (оргтехники) производится с целью запdены пришедших в
негодность и невозможностью их дапьнейшего использования (по мере возникновения такой
потребности). ).

Начальник отдела экономического
рЕввития и курортной сферы
управления экономики и инвестиций Е.А. Саакян

ПРИЛоЖЕНИЕ Ng 2

к постановлению администр ации
муницип€л"jIьного образования

от Ns

(ПРИIIоЖЕНИЕ Ns 1l

УТВЕРЖДЕШ
постановлением администрации

муниципапьного образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 авryста20|7 года Ng 1287

(в редакции постановления
администрации

муниципального образования

от Ns

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функциЙ админшстрацпи мунпципального образованшя

Приморско-Ахтарский район и подведомственных казенных учре)цдений,
применяемые при расчете затрат на прrrобретение основных средств, не

отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат
на информационно-коммуникационные технологии

Таблица Ng 1

на мебели
нмменование количество

предд,Iетов мебели,
шт.

Щена 1 прелмета
мебели (не более),

руб.

Срок полезного
использоваtlия,

лет
1 2 3 4

Администрация муяиципаJIьIIого образоваrrия Приморско-Ахтарский

район
Кресло офисное 3 15 104,50 5

Шкаф под одежду 1 23 2б0,00 5

Степка офисная 1 72207,00 5

Сryл офисньтй 8 6 392,00 5

Панель на стену 1 2 556,12 5

Стол офисный с фигурной
столешницей лвухтуплбовый

l 20 829,00 5

Панель-отбойник на стену 1 898,00 5

Стол офисньй 1 12 493,00 )

Офисный шкаф
полуоткрытый

2 7 735,зз 5

Кресло руководитеJIя 1 23 700,00 5

Стеллаж 5 9 833,33 5

Шкаф металлический
архивньй

5 20 9б9,00 5

Шкаф архивный деревянный l 46166,67 5

Шкаф-купе метаплический 2 1б 104,00 5

Тушлба офисная 1 15 7зз,зз 5

Стол журнальный 1 12796,67 5

Кресло для руководителя 5 4 287,00 5

Офисные стулья 2 758,33 5

Шкаф с дверцап{и 1 6 366,6,7 5

Стол угловой двухтуплбовыii l 29 033,33 5

Трлба под принтер 1 5 050,00 5

Стол офисньй на два

рабочих места
l 11 593,33 5

надстройка на тумбу пол
принтер

1 9 626,67 5

Стол компьютерньй угловой 3 19 900,00 5

Стеллахс угловой для архива 1 4 309,30 5
Стол угловой с тумбочкой 1 1420t,67 5

Стол луб галифак табак 6 4 950,00 5

мку <межведомственная централизованная бухга.птерия
муниципального образования Приморско-Ахтарский ршlон>

Кресло офисное 5 4278,73 5
Кресло руководителя 2 10 515,33 5

МКУ <Единая служба закtrlчикa>)

Шкаф для одежды глубокий 1 б800,00 5
Шкаф закрытый на 4 двери 1 б050,00 5

Шкаф глу:кой с открытой
нишей

1
5900,00

5

Пенал закрытый узкий на 2

двери

1
4100,00

5

стол письменный 1 2850,00 5

Стол приставной 1 l900,00 5

Брифинг 90 гр на опоре l lб50,00 5

Тумба подкатная с ящикап{и 1 3300,00 5

стол письменный 1 7500,00 5

Кресло офисное 1 4000,00 5

Кресло 3 4 590,00 5

Кресло офисное 3 3 219,92 5

Стул l0 1 149,86 5

вешалка напольная 4 991,97 5

МКУ (ЕДДС МО Приморско-Ахтарский район>
Офисный стул 1 3 585,67 )
Офисный стол 1 3 б90,33 5

ПРимечание: наiаменование, фактическое количество и стоимость мебели дJIя
аДминистрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район и
ПОдВедомственных кzвенных rIреждений может отличаться от привсденного в зtlвисимости
ОТ Решаемых задач. При этом з.жупка мебели, Ее укm}анЕых в таблице, осуществJIяется в
пРеДепас доведенньD( объемов бюджетньпr ассигнований по соответствующему коду
классификации расходов бюджета. >.

Начальник отдела экономического
развития и курортной сферы
управления экономики и инвестиций Е.А. Саакян

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 3

к постановлению администр ации
муниципчшьного образования

от

(ПРИПоЖЕНИЕ }lb 14

утвЕрждЕrы
постановлением администрации

муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 aBrycTa}Dl'| года Ns 1287

(в редакции постановления
администрации

муниципЕtльного образования

от Ns

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функциЙ администрацип муниципального образования

Приморско-Ахтарский райош и подведомственных казенных учреrцдений,
применяемые при расчете отдельных затрат на обеспечение функций
администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский

район и подведомственных казенных учреэкдений

Таблица М 13
Пршобретение иных основllых средств

нмменование количество иного
основного средства,

шт.

Щенаприобретения 1

единицы иного
основного средства (не

более), руб.
l 2 3

Адиинистрация муниципального образоваrrия Приморско-Ахтарский район
Печать 1 l233,зз
Штаruп автоматический 58*22 2 900,00
Штамп автоматический 47* 1 8 3 766,67
Комплект флагов (Кубань, Россия,
Приморско-Ахтарский рйон) мокрьй
шелк

1 lб 500,00

Карты (сап,rоклейка с интерьерным
качеством печати) на пластиковой

4 9 000,00

основе

Телефон 1 3 978,33
настольная лаil{па 2 4 740,00
Сейф Кварчит l 25 585,00
Облl"rатель-рециркулятор воздуха

ультрафиолетовый-бактерицидный
передвижной

1 34 466,67

Рецикулятор бактерицлцный l 19 762,62
Бесконтактный термометр 3 3 133,33
Воздухоочиститель 1 27 638,67
Термометр инфракрасный 1 2355,67
Стойка под дозатор гименических
СРедств

2 3 333,33

,Щозатор для дезинфекции рук 2 3 300,00
МКУ кЕдиная служба з{жазчикФ)

Печать само наборная 4 l247,07
Жилет светоотрФкшощий желтый 1б 396,98
Аптечка автомобильная lб 505,00
Костюм дJlя горничных и уборщич 6 942,98
Костюм рабочий летний 6 1 7б8,03
сабо женские 6 l t21,99
Огнеryшитель порошковый l7 l 333,01
Трос буксировочный |7 425,00
Знак аварийной остановки 17 534,00
Зеркатrо настеЕЕое 1 l 741,00
Комплект ковров для автомобиля 1 б 000,00
Проволной маЕипулятор мышь 2 672,02
Клавиатура 2 1 308,00
Зарялное устройство автоматическое 1 5 000,00
Компрессор масляный 1 13 290,00

,Щомкрат гидравлический 1 12 290,00
Радиотелефон 1 7 280,00
МКУ <Межведомственнaя центрЕulизованнiля бухга.птерия муниципаJIьного образования

Приморско-Ахтарский рйон>
Печать 1 1 200,00

МКУ (GДДС МО Приморско-Ахтарский paliioH>

Печать 1 1 000,00

D.

Начагlьник отдела экономического
р€tзвития и курортной сферы
управления экономики и инвестиций

./
Е.А. Саакян